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FÖRVALTNINGS-
BERÄTTELSE
Svenska Ridsportförbundet
Organisationsnummer 802002-8082

Allmänt om verksamheten
Svenska Ridsportförbundet är en ideell förening och ett av 
70 specialidrottsförbund i Riksidrottsförbundet och anslu-
tet till Fédèration Equestre Internationale samt Sveriges 
Olympiska Kommitté och sedan 2010 till European 
Equestrian Federation.	  
Svenska Ridsportförbundet har enligt sin stadga till uppgift 
att främja och företräda ridsporten samt därtill knuten 
verksamhet inom och utom riket.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPS­
ÅRET SAMT EFTER RÄKENSKAPSÅRETS UTGÅNG	

Medlemmar	  	  	  	  	  	
Svenska Ridsportförbundets medlemmar är 886 föreningar 
fördelade på 19 distrikt.

Styrelsearbetet	 	  	  	  
Förbundsstyrelsen har under 2014 haft nio protokollförda 
sammanträden.	  	

Fem sektioner och arvodering
Förbundsstämman 2013 beslöt att utöka antalet sektioner i 
Svenska Ridsportförbundet centralt från tre till fem och fast-
ställde också valberedningens förslag att inför arvodering 
till förbundsstyrelsen och de fem sektionerna. 2014 är det 
första hela verksamhetsåret med den nya organisationen 
och de fem sektionerna har tillsammans med förbundssty-
relsen utvecklat sina uppdrag och fastställt prioriterade om-
råden inom verksamheten. Arvoderingen till centralt förtro-
endevalda innebär att  Förbundsstyrelsen har tre basbelopp. 
Tävlingsektionen, Centrala Ungdomssektionen samt Utbild-
ningssektionen har två basbelopp och Ridskole- och An-
läggningssektionen samt Medlemssektionen ett basbelopp 
att fördela i respektive styrelse och sektion.

Medlemsavgift 
Medlemsavgiften till Svenska Ridsportförbundet är för 
2014 fastställd till 73 kronor. 2015 och 2016 är medlems-
avgiften fastställd till 78 kronor.

Årets idrottsförbund
Svenska Ridsportförbundet utsågs till Årets Idrottsförbund 
av Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande, SCIF, 

-6

-3

0

3

6

9

12

15

96    98       00     02     04      06     08     10     12     14

Mkr

-5

-4

-3

-2

-1

0

1

2

3

4

5

96    98      00     02     04      06     08     10     12     14

Mkr

0

5

10

15

20

96     98      00     02      04     06     08     10     12     14

Mkr

Redovisat resultat för moderföretaget 
i flerårsperspektiv

Utveckling av det egna kapitalet för 
koncernen i flerårsperspektiv

Redovisat resultat för koncernen 
Svenska Ridsportförbundet i fler­
årsperspektiv

I koncernredovisningen ingår fr.o.m. 1999 Svenska Ridsportförbundets Service AB och fr.o.m. 2000 t.o.m. 2002 SRA Svenska Ridsportförbundets AffärsAktiebolag.
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SvRF	 2014	 2013	 2012	 2011	 2010	 2009	 2008	 2007	 2006	 2005	 2004

Eget kapital (Mkr)	 14,5	 12,7	 15,3	 15,7	 12,1	 14,4	 13,7	 12,1	 10,0	 11,2	 10,7	
		   
Redovisat resultat (Mkr)	 1,8	 –2,5	 –0,4	 3,6	 –2,3	 0,7	 1,6	 2,1	 –1,2	 0,5	 2,2
 
Rörelsens intäkter (Mkr)	 89,1	 76,9	 76,9	 69,2	 72,2	 66,5	 69,5	 63,1	 62,1	 56,6	 55,2	
		   
Kassalikviditet (%)	 125	 126	 143	 168	 163	 175	 200	 187	 175	 176	 179
 
Soliditet (%)	 42	 37	 43	 47	 46	 48	 53	 49	 48	 48	 50

NYCKELTAL

Not:
Uppgifter avser hela koncernen. Kassalikviditeten visar omsättningstillgångar minus varulager i förhållande till kortfristiga skulder. 
Soliditeten visar eget kapital i förhållande till de totala tillgångarna.
 

och innehade utmärkelsen under 2014. Med utnämningen 
kommer ett ekonomiskt bidrag på 250 000 kronor som 
under 2014 användes till Centrala Ungdomssektionen och 
Talangutvecklingen.	  	  		   	
 
Gemensam verksamhetsplanering
Målprocessen som påbörjades tillsammans med distrikts-
förbunden under 2008 har fortsatt och utvecklats. Svenska 
Ridsportförbundet har fem mål som verksamheten ska 
styra mot; Hästen i centrum, Tillsammans är vi ett förbund, 
Värdefullt medlemskap ger nöjda medlemmar, Sportsliga 
framgångar och Utbildning och ledarskap i världsklass. En 
gemensam verksamhetsplanering för förbundet centralt 
och distrikten finns där föreningarnas behov och önske-
mål vägs in.	  

WEG 2014
Under sommaren deltog Sverige i det samlade Ryttar-VM, 
Alltech FEI World Equestrian Games™, i Caen, Frankrike, 
med deltagare i alla de åtta VM-grenarna. VM-grenarna är 
hoppning, dressyr, fälttävlan, fyrspann körning, distansritt, 
voltige, dressyr för ryttare med funktionsnedsättning och 
reining. Reiningen är anslutet till det internationella rid-
sportförbundet, FEI, men inte till Svenska Ridsportförbun-
det. För att garantera reining- lagets VM-start sker anmä-
lan genom Svenska Ridsportförbundet men VM-resan 
belastar	inte Svenska Ridsportförbundet ekonomiskt.
 	  	  	  	  	  	  
Ridsportportalen
Arbetet med att ta fram en samlingsplats för Svenska Rid-
sportförbundets olika IT-system, den sk Ridsportportalen 

fortsatte under året. Tekniska hinder har gjort att utveck-
lingen inte nått så långt som planerat i första fasen, men 
arbetet tog ny fart under 2014 och IT-satsningen Ridsport-
portalen är nu klar för lansering under första delen av 
2015.			 

Idrottslyftet		   	  	  
Idrottslyftet 2014, statens satsning på idrotten, sträckte sig 
återigen över ett kalenderår, från 1 januari– 31 december. 
Under året har Svenska Ridsportförbundet fått totalt 16 
234 000 kronor att fördela, varav 10 625 000 kronor har 
fördelats till föreningarna för olika projekt. 5 609 000 kro-
nor tilldelades ridsporten centralt för verksamhets- och 
förbundsutveckling. Under 2014 har flera centrala projekt 
pågått inom utvecklingsstödet. Bland de förbundsprojekt 
som genomförts kan nämnas Trygghetsarbetet, Säkerhet 
på ridskolan, Föreningar och kommunerna, Ledarutveck-
ling, Medlemssatsningen samt Framtidens Ridskola.

Medlemstidning
 Häst&Ryttare, förbundets tryckta medlemstidning, kom ut 
med sex nummer under året. Annonsutvecklingen blev 
något lägre än budgeterat men ligger i paritet med 2013. 
Samarbetsavtalet med annonsförsäljaren Swartling och 
Bergström Media AB för tidningen fortsätter.  Häst&Rytta-
re trycks av Rotosmeets, Nederländerna. Frankering och 
sortering sker hos Bertex, Helsingborg. Posten var ensam 
leverantör av distribution.	

Sponsorer
Samarbetet med förbundets sponsorer och samarbetspart-
ners fortsatte under 2014. Agria Djurförsäkring, ATG och 
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Volkswagen var förbundssponsorer under året. Resia, 
Leksand Knäckebröd, LRF och Kavli var officiella partners 
under året. Officiella leverantörer var Equi tours, Animo, 
Uvex, Nova, Trafikutbildningsalliansen och Safety System. 
Horse 1 Swedish Riders Trophy, Flex Fasadgruppen, Krafft, 
Mountain Horse och Tidningen Ridsport var under året 
värdar för cuper.

Sweden International Horse Show	  	  	
Sweden International Horse Show hade premiär i Friends 
Arena, Solna. Premiäråret blev en publiksuccé med över 
80 000 besökare under fyra dagar.	

Gothenburg Horse Show
Gothenburg Horse Show hade som vanligt ett fantastiskt 
evenemang med blev en succé med svenska framgångar 
och stor publiktillströmning.	

Dotterbolaget	
Svenska Ridsportförbundet har genom sitt dotterbolag 
Svenska Ridsportförbundets Service AB en shop med för-
säljning via hemsidan. Lagret med utbildningsmaterial finns 
i Svenska Ridsportförbundets lokaler i Strömsholm. Sup-
porterkollektionen säljs via en egen webbshop hos Nova. 
Hästutrustning till landslag vid mästerskap finns hos Nova 
Horse&Trading i Skänninge. I dotterbolaget finns även Ryt-

targalan som 2014 ägde rum på Berns i Stockholm och med-
verkan i Got Event under tävlingarna i Göteborg. Dotter
bolaget redovisar 2014 ett resultat om 251 tkr.	  	
 
Ekonomi
För 2014 redovisar koncernen ett planerat överskott om  
1 786 247 kronor, jämfört med budget  -341 000 kronor.	

Förslag till disposition av företaget vinst eller förlust
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 14 242 774 kr 
disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning 		  14 242
Summa				    14 242	

Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat 
och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- 
och balansräkningar med tillhörande noter.

Intäktsfördelning 2014

Totalsumma 89,2 Mkr
Diagrammet visar fördelning av de totala intäkterna om 89,2 Mkr under år 
2014 för koncernen Svenska Ridsportförbundet.
  De tre största inkomstkällorna för Svenska Ridsportförbundet är statligt 
bidrag om 29 Mkr, inkl Idrottslyftet och ordinarie RF-bidrag, licensavgifter 
om 20,0 Mkr, som inkluderar ryttar-, häst-/ponnylicenser, FEI-licenser, 
hästpass, tränarlicenser, ägarbyten häst/ponny och funktionärslicenser 
samt, från och med 2014, sponsorintäkterna som uppgår till 11,8 Mkr. 
Tillsammans utgör dessa tre inkomstkällor ca 70 % av de totala intäkterna 
för hela koncernen.Medlemsavgifter som uppgår till 10,0 Mkr.
  Under Övriga bidrag redovisas offentligrättsliga bidrag från Hästnäring-
ens Nationella Stiftelse till projekt inom Hästsportens Ungdomssatsning, 
bidrag/gåva från Radiohjälpen, Kronprinsessan Victorias fond, som an-
vänds för stöd till funktionshindrade och kroniskt sjuka barn, ungdomar 
och vuxna i Sverige samt övriga bidrag.
  Under Övrigt redovisas evenemangsintäkter som ökat från föregående 
år, vidarefakturering av kostnader samt övriga diverse intäkter.

Medlemsavgift 10%

Övrigt 8%

Försäljning 4%

Annonsintäkter 2%

Kursavgifter 2%

Övriga bidrag 1%

Sponsorer 13%

RF-bidrag 32%

Licenser 25%
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tkr 	 Not 	 2014-12-31 	 2013-12-31

Rörelsens intäkter mm			 
Nettoomsättning	 2	 41 787	 36 410
Offentligrättsliga bidrag		  29 077	 25 989
Gåvor/Övriga bidrag		  1 584	 1 621
Medlemsavgifter		  10 303	 10 262
Övriga rörelseintäkter	 3	 6 436	 2 603
		  89 187	 76 885
Rörelsens kostnader				  
Färdiga varor och handelsvaror		  -1 337	 -1 566
Lämnade bidrag klubbar/distrikt/anläggning		  -6 972	 -7 464
Verksamhetens kostnader		  -47 085	 -43 487
Övriga externa kostnader		  -7 839	 -4 043
Personalkostnader	 4	 -23 927	 -22 810
Avskrivningar av materiella och 				  
immateriella anläggningstillgångar		  -906	 -1 016
Rörelseresultat		  1 121	- 3 501
			 
Andel i intresseföretags resultat		  12
Resultat från finansiella poster				  
Ränteintäkter och liknande resultatposter	 5	 683	 959
Räntekostnader och liknande resultatposter	 6	 -18	 -3
Resultat efter finansiella poster		  1 798	- 2 545

Bokslutsdispositioner				  
Resultat före skatt		  1 798	- 2 545
				  
Skatt på årets resultat		  –	 –
Årets resultat		  1 798	- 2 545

RESULTATRÄKNING – KONCERNEN
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tkr 	 Not 	 2014-12-31 	 2013-12-31

TILLGÅNGAR
			 
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Rättigheter	 7	 50	 100
		  50	 100
Materiella anläggningstillgångar						    
Inventarier, verktyg och installationer	 8	 896	 1 695
Pågående nyanläggningar		  938	 –
		  1 834	 1 695
Finansiella anläggningstillgångar						    
Andelar i intresseföretag	 10	 3 280	 780
Andra långfristiga värdepappersinnehav	 11	 1 615	 1 078
		  4 895	 1 858
Summa anläggningstillgångar		  6 779	 3 653

Omsättningstillgångar						    
Varulager m m	 12			 
Färdiga varor och handelsvaror		  5 260	 3 478
		  5 260	 3 478
Kortfristiga fordringar						    
Kundfordringar		  962	 1 905
Aktuell skattefordran		  12	 –
Övriga fordringar		  1 504	 1 428
Redovisningsmedel TDB - skuld		  -26 183	 -27 794
Redovisningsmedel TDB - fordran		  26 183	 27 794
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 13	 5 594	 1 928
		  8 072	 5 261
Kassa och bank						    
Kassa och bank		  16 407	 22 079
		  16 407	 22 079

Summa omsättningstillgångar		  29 739	 30 818
SUMMA TILLGÅNGAR	  	 36 518	  34 471

BALANSRÄKNING – KONCERNEN
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tkr 	 Not 	 2014-12-31 	 2013-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER				  
Eget kapital	 14			 
Aktiekapital				  
Övrigt tillskjutet kapital		  –	 –
Reserver		  20	 20
Balanserat resultat inkl årets resultat		  16 996	 12 710
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		  16 996	 12 730
Summa eget kapital		  17 016	 12 730
			 
Långfristiga skulder	
Övriga skulder		  27	 27
		  27	 27
Kortfristiga skulder				  
Leverantörsskulder		  4 408	 5 863
Övriga skulder		  1 017	 170
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 15	 14 050	 15 681
		  19 475	 21 714
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	  	  36 518	  34 471

BALANSRÄKNING – KONCERNEN



9

tkr 	 Not 	 2014-12-31 	 2013-12-31

Rörelsens intäkter			 
Nettomsättning 	 2	 37 516 	 34 487 
Offentligrättsliga bidrag		  29 077	 25 989
Gåvor och övriga bidrag		  1 584	 1 621
Medlemsavgifter		  10 303	 10 262
Övriga rörelseintäkter	 3	 6 595	 2 765
		  85 075	 75 124
Rörelsens kostnader				  
Lämnade bidrag till klubbar/distrikt/anläggningar		  -6 972	 -7 464
Verksamhetens kostnader		  -47 431	 -43 329
Övriga externa kostnader		  -5 028	 -4 026
Personalkostnader	 4	 -23 927	 -22 810
Avskrivningar av materiella och immateriella				  
anläggningstillgångar		  -856	 -966
Rörelseresultat		  861	- 3 471
				  
Resultat från finansiella poster				  
Ränteintäkter och liknande resultatposter	 5	 680	 954
Räntekostnader och liknande resultatposter	 6	 -6	 -3
Resultat efter finansiella poster		  1 535	- 2 520

Bokslutsdispositioner				  
			 
Resultat före skatt		  1 535	- 2 520
				  
Årets resultat	  	   1 535	- 2 520

RESULTATRÄKNING – MODERFÖRETAGET
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tkr 	 Not 	 2014-12-31 	 2013-12-31

TILLGÅNGAR			 

Anläggningstillgångar						    
	
Materiella anläggningstillgångar						    
Inventarier, verktyg och installationer	  8	 896	 1 695
Pågående nyanläggningar och förskott						    
avseende materiella anläggningstillgångar		  938	 –
		  1 834	 1 695
Finansiella anläggningstillgångar						    
Andelar i koncernföretag	 9	 100	 100
Andelar i intresseföretag	 10	 780	 780
Andra långfristiga värdepappersinnehav	 11	 1 615	 1 077
		  2 495	 1 957
Summa anläggningstillgångar		  4 329	 3 652

Omsättningstillgångar						    
	
Kortfristiga fordringar						    
Kundfordringar		  917	 1 655
Fordringar hos koncernföretag		  6 376	 4 412
Fordringar hos intresseföretag		  145	 –
Övriga fordringar		  673	 1 316
Redovisningmedel TDB - fordran		  26 183	 27 794
Redovisningmedel TDB - skuld		  -26 183	 -27 794
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 13	 5 570	 1 904
		  13 681	 9 287
Kassa och bank						    
Kassa och bank		  15 822	 21 053
		  15 822	 21 053
Summa omsättningstillgångar		  29 503	 30 340
SUMMA TILLGÅNGAR	  	  33 832	  33 992

BALANSRÄKNING MODERFÖRETAGET
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tkr 	 Not 	 2014-12-31 	 2013-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER				  
Eget kapital	 14			 
Bundet eget kapital				  
Fritt eget kapital				  
Balanserat resultat 		  12 707	 15 252
Årets resultat		  1 535	 -2 520
		  14 242	 12 732
		  14 242	 12 732
Långfristiga skulder				  
Övriga skulder		  27	 27
		  27	 27
Kortfristiga skulder				  
Leverantörsskulder		  4 432	 4 951
Skulder till koncernföretag		  121	 426
Övriga skulder		  970	 658
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 15	 14 040	 15 198
		  19 563	 21 233
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	  	  33 832	  33 992

tkr 	  	 2014-12-31 	 2013-12-31

STÄLLDA SÄKERHETER				  
Ansvarsförbindelser		  1 000	 1 000
Summa ställda säkerheter		  1 000	 1 000

Avser Svenska Ridsportförbundets åtaganden i konsortieavtal angående Ridskolan Strömsholm.

BALANSRÄKNING – MODERFÖRETAGET  

STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARS-
FÖRBINDELSER – MODERFÖRETAGET
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NOTER (Belopp i tkr om inget annat anges)

Not 1   Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
för första året också enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 
2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).	  	  	
 	  	  
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om 
inget annat anges nedan.	  	  	
 	  	  
Immateriella tillgångar			 
Övriga immateriella anläggningstillgångar	
Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskriv-
ningar.

Avskrivningar			 
	Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskriv-
ningen redovisas som kostnad i resultaträkningen. 	  	  	
 
Förvärvade immateriella tillgångar		
Rättigheter	  	  	
 	  	  
Materiella anläggningstillgångar			 
		
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår 
förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar			 
	Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom 
det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida eko-
nomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.	
 	  
Hänsyn har tagits till beräknat restvärde, fastställt vid anskaffningstillfället i 
då rådande prisnivå.
 	  	
Inventarier, verktyg och installationer	  	  

Varulager			 
	Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsälj-
ningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas 
enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter 
för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick. 

Finansiella tillgångar och skulder
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 i 
BFNAR 2012:1.
  
Redovisning i och borttagande från balansräkningen 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när 
företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång 
tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet 
från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker 
och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförts 
till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella till-
gången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade 
förpliktelsen fullgjorts eller upphört.   

Värdering av finansiella tillgångar 
Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaff-
ningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga 
till förvärvet av tillgången.   
 
Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället 
till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balans-
dagen.   
 
Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar 
värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.
 
Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället 
till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med 
tillägg för eventuella uppskrivningar.   
 
Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde 
med tillämpning av effektivräntemetoden. 
 
Vid värdering till lägsta värdets princip respektive vid bedömning av ned
skrivningsbehov anses företagets finansiella instrument som innehas för 
riskspridning ingå i en värdepappersportfölj och värderas därför som en post.   
 
Värdering av finansiella skulder 
Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är 
direkt hänförliga till upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningsvärde 
och periodiseras enligt effektivräntemetoden.

Skatt			 
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och 
uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskaps-
år som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räken-
skapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är 
inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till 
följd av tidigare transaktioner eller händelser.	  	  	
 
I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten 
skatt och eget kapital.  
			 
Avsättningar 			 
	En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller 
informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt 
att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig 
uppskattning av beloppet kan göras. 
 	  	  	
Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskatt-
ningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på 
balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag. 	  	  	
 	  
Ansvarsförbindelser			 
	 En ansvarsförbindelse redovisas inom linjen när det finns:
- �En möjlig förpliktelse som härrör till följd av inträffade händelser och vars 

förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida 
händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller 
uteblir, eller	  

- �En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte 
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redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett 
utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller 
förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

		
Intäkter			 
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att 
erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga 
värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter. 	
 	  
Försäljning av varor	  	  	
Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans. 

Extraordinära intäkter och kostnader 		
	
Offentliga bidrag			 
Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation 
redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt 
bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt 
när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att 
redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld. 
			 
Koncernredovisning	  
Dotterföretag	  	  	
 
Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar 
mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande infly-
tande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags 
finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.
Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att 
förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämman-
de inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärva-
de enheten som en redovisningsenhet. Koncernen tillämpar kapitalandelsme-
toden i samband med övergång till K3 2014-01-01.
 	  	  	
Redovisningsprinciper i moderföretaget			 
Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de ovan 
angivna redovisningsprinciperna i koncernredovisningen.

Not 2    Nettoomsättning per intäktsslag

Koncernen	 2014-12-31	 2013-12-31
Nettoomsättning per intäktsslag			 
Licenser	  20 116	 18 970
Försäljning	  4 270	 2 149
Sponsorintäkter	  11 893	 9 861
Annonsintäkter	  1 829	 2 329
Kurs- och anmälningsavgifter	  3 678	 3 101
	 41 787	 36 410
 	  	  	
Moderföretaget	  2014-12-31	 2013-12-31
Nettoomsättning per intäktsslag			 
Licenser	  20 116	 18 970
Försäljning	  292	 226
Sponsorintäkter	  11 893	 9 861
Annonsintäkter	  1 829	 2 329
Kurs- och anmälningsavgifter	  3 386	 3 101
	 37 516	 34 487

  Not 3    Övriga rörelseintäkter

	 2014-12-31	 2013-12-313
Koncernen			 
Evenemangsintäkter	  4 874	 1 622
Vidarefakturering av kostnader	  1 204	 724
Övrigt	 358	 257
	 6 436	 2 603
Moderföretaget			 
Evenemangsintäkter	  4 874	 1 622
Vidarefakturering av kostnader	  1 204	 724
Övrigt	 517	 419
	 6 595	 2 765

Not 4   Anställda, personalkostnader och arvoden 
            till revisorer

		
Medelantalet anställda	 2014	 varav	 2013	 varav
		  män		  män	
Moderföretaget					   
Sverige	 36	 17%	 35	 17%
Totalt i moderföretaget	 36	 17%	 35	 17%
					   
Dotterföretag					   
Sverige	 –	 0%	 –	 0%
Totalt i dotterföretag	 –	 0%	 –	 0%
					   
Koncernen totalt	 36	 17%	 35	 17%

Redovisning av könsfördelning 
i företagsledningar			 
	 2014-12-31	 2013-12-31
 	  Andel kvinnor	  Andel kvinnor
Moderföretaget			 
Styrelsen	 64%	 50%
Övriga ledande befattningshavare	 100%	 100%
			 
Koncernen totalt			 
Styrelsen	 67%	 50%
Övriga ledande befattningshavare	 100%	 100%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive 
pensionskostnader
                                                     2014-12-31	           2013-12-31 
	 Löner och	 Sociala	 Löner och	 Sociala
	 ersättningar	 kostnader	 ersättningar	 kostnader
Moderföretaget	 15 906	 6 542	 14 512	 6 619
(varav pensionskostnad)		  (1 544)		  (1 473)

Dotterföretag	 –	 –	 –	 –
(varav pensionskostnad)		  (–)		  (–)

Koncernen totalt	 15 906	 6 542	 14 512	 6 619
(varav pensionskostnad)		  (1 544)		  (1 473)

					   
	Av moderföretagets pensionskostnader avser 192 (f.å. 210) företagets 
ledning avseende 1(1) person. 	  	  	  	  	
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Arvode och kostnadsersättning till revisorer	  	  	
 	  2014-12-31	 2013-12-31
Koncern			 
KPMG AB	  	  	
Revisionsuppdrag	 169	 184

Moderföretag			 
KPMG AB	  	  	
Revisionsuppdrag	 160	 167

Kommentar	  	  
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och 
bokföringen samt styrelsens och generalsekreterarens förvaltning, övriga 
arbetsuppgifter som det ankommer på företagets revisor att utföra samt 
rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 
granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

  Not 5    Ränteintäkter och liknande resultatposter		
	
 	  2014-12-31	 2013-12-31
Koncernen			 
Ränteintäkter, övriga	  683	 959
	 683	 959
Moderföretaget			 
Ränteintäkter, övriga	  680	 954
	 680	 954

  Not 6    Räntekostnader och liknande resultatposter	
 	  	  	
 	  2014-12-31	 2013-12-31
Koncernen			 
Räntekostnader, övriga	  -18	 -3
	- 18	- 3
Moderföretaget			 
Räntekostnader, övriga	  -6	 -3
	- 6	- 3

  Not 7   Rättigheter			 
			 
	 2014-12-31 	 2013-12-31
Koncernen			 
Ackumulerade anskaffningsvärden			 
Vid årets början	 250	 250
Vid årets slut	 250	 250
			 
Ackumulerade avskrivningar			 
Vid årets början	 -150	 -100
Årets avskrivning	 -50	 -50
Vid årets slut	- 200	- 150
			 
Redovisat värde vid årets slut	 50	 100

  Not  8    Inventarier, verktyg och installationer		
	
 	  2014-12-31 	2013-12-31
Koncernen			 
Ackumulerade anskaffningsvärden			 
Vid årets början	 4 293	 2 026
Nyanskaffningar	 56	 2 267
	 4 349	 4 293
Ackumulerade avskrivningar			 
Vid årets början	 -2 598	 -1 659
Årets avskrivning	 -855	 -939
	- 3 453	- 2 598

Redovisat värde vid årets slut	 896	 1 695
			 
Moderföretaget			 
Ackumulerade anskaffningsvärden	 		
Vid årets början	 4 172	 1 905
Nyanskaffningar	 56	 2 267
	 4 228	 4 172
Ackumulerade avskrivningar			 
Vid årets början	 -2 476	 -1 538
Årets avskrivning på anskaffningsvärden	 -856	 -938
	- 3 332	- 2 476

Redovisat värde vid årets slut 	 896 	 1 695

  Not  9    Andelar i koncernföretag			 
	
 	  2014-12-31 	2013-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden			 
Vid årets början	 100	 100
Redovisat värde vid årets slut	 100	 100
		
	  	  	
Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar 
i koncernföretag
			  2014-12-31	 2013-12-31
	 Antal	 Andel	 Redovisat	 Redovisat	
	 andelar	 i %	 värde	 värde
					   
				  
Svenska Ridsport-	 1 000	 100,0	 100	 100
förbundet Service AB	  	  	 100 	 100 	
556246-8461, Hallstahammar
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  Not  10    Andelar i intresseföretag			 
	
 	  	  	 2014-12-31	 2013-12-31
Koncernen					   
Ackumulerade anskaffningsvärden					   
Vid årets början			   780	 780
Kapitalandel i intresseföretag			   2 500	
Redovisat värde vid årets slut			   3 280	 0
					   
Moderföretaget					   
Ackumulerade anskaffningsvärden					   
Vid årets början			   780	 780
Redovisat värde vid årets slut			   780	 780

Specifikation av moderföretagets och koncernens innehav av 
andelar i intresseföretag	  
			   2014-12-31
Intresseföretag	 Justerat EK/	 Andelar/	 Kapital-	 Redov värde	
	 Årets resultat 	 antal i %	 andelens	 hos moder-
			   värde i	 företaget
			   koncernen	
Direkt ägda					   
Equine Swede Horse AB	  1 309	 –			 
556257-0050, Lund	  –	 50,0	 667	 34

Strömsholms Utvecklings AB, 
STUTAB	 8 421	 –			 
556470-4988, 
Hallstahammar	 41	 30,0	 3 272	 746
Pool2Tusen, Idrott i samverkan,  
ek förening 716421-2859			   121	
			   4 060 	 780
					   
Specifikation av moderföretagets och koncernens innehav av 
andelar i intresseföretag
			  2013-12-31
Intresseföretag	 Justerat EK/	 Andelar/	 Kapital-	 Redov värde	
	 Årets resultat 	 antal i %	 andelens	 hos moder-
			   värde i	 företaget
			   koncernen		
Direkt ägda					   
Equine Swede Horse AB	  1 309	 –			 
556257-0050, Lund	  56	 50,0	 34	 34
Strömsholms Utvecklings AB, 
STUTAB	 8 380	 –			 
556470-4988,
Hallstahammar	 – 1 451	 30,0	 746	 746
Pool2Tusen, Idrott i samverkan, 	
ek förening 716421-2859			   0	
			   780	 780

Ägarandelen av kaptalet avses, vilket även överensstämmer med andelen 
av rösterna för totalt antal aktier.

  Not 11	   Andra långfristiga värdepappersinnehav	 	
	
 	  2014-12-31 	2013-12-31
Koncernen			 
Ackumulerade anskaffningsvärden			 
Vid årets början	 1 078	 1 062
Tillkommande tillgångar	 537	 16
	 1 615	 1 078
Redovisat värde vid årets slut	 1 615	 1 078
		
Moderföretaget			 
Ackumulerade anskaffningsvärden			 
Vid årets början	 1 078	 1 062
Tillkommande tillgångar	 537	 16
	 1 615	 1 078
Redovisat värde vid årets slut	 1 615	 1 078

  Not 12    Varulager m m			 
			 
	 2014-12-31 	2013-12-31
Koncern			 
Varulager redovisat 
till nettoförsäljningsvärde	  5 260	 3 478
			 
Justering till följd av ökat nettoförsäljningsvärde:			 
Färdiga varor och handelsvaror	   5 260	 3 478
	 –	 –
Moderföretag			 
Varulager redovisat 
till nettoförsäljningsvärde	  –	 –
			 
Justering till följd av ökat nettoförsäljningsvärde:			 
Färdiga varor och handelsvaror	  –	 –

  
  Not 13	    Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	
	
 	  2014-12-31 	2013-12-31
Koncern			 
Förutbetalda hyror	  75	 1
Upplupna intäkter	  3 564	 336
Förutbetalda kostnader	  1 955	 1 591
	 5 594	 1 928
Moderföretag			 
Förutbetalda hyror	  75	 1
Upplupna intäkter	  3 564	 336
Förutbetalda kostnader	  1 931	 1 567
	 5 570	 1 904
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  Not 14  Eget kapital
	 			 
		  Aktie-	 Övrigt		
		  kapital 	 tillskjutet 	
			   kapital 	 Reserver
Koncernen				  
Ingående balans	 2014-01-01	 –	 –	 20
Justerad ingående balans	 2014-01-01	 –	 –	 20
					   
Eget kapital 	 2014-12-31	 –	 –	 20
					   
		 Balanserat resultat		 Minoritets-
 	   	 inkl årets resultat 	 intresse
Koncernen					   
Ingående balans 	               2014-01-01		  12 710	 –
Kapitalandel i intresseföretag 			   2 488	 –
Justerad ingående balans  2014-01-01			  15 198
					   
Årets resultat			   1 798	
	
Eget kapital 	 2014-12-31		  17 016	 –
					   
				  
Fritt eget kapital	  	 Överkurs-fond	  Fond för	 Balanserat	
 			   verkligt	 resultat
			   värde	 inkl årets 	
				    resultat	
Moderföretaget					   
Ingående balans	 2014-01-01	 –	 –	 12 732

Justerad ingående balans 	2014-01-01	 –	 –	 12 732
					   
Årets resultat				    1 535
					   
Transaktioner med ägare					   
Lämnat aktieägartillskott			   –	 -24
Summa transaktioner med ägare	 –	 –	 -24
				  
Eget kapital 	 2014-12-31	 –	 –	 14 243

  Not 15   Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	
	
 	  2014-12-31	 2013-12-31
Koncern			 
Upplupna löner	  363	 485
Upplupna semesterlöner	  2 331	 2 212
Upplupna sociala avgifter	  1 830	 1 582
Unghästprojekt Harry Karlsson	  127	 127
Förutbetalda intäkter	  2 276	 864
Bidrag HNS/Hästsportens ungdomssatsning	  274	 215
Bidrag RF/Idrottslyftet	  3 581	 3 514
Bidrag SOK	  489	 –
Bidrag RF elitstöd	  275	 15
Bidrag Sponsor	  579	 725
Bidrag Torna Hällestad	  71	 100
Upplupna kostnader	  1 854	 5 842
	 14 050	 15 681
Moderföretag			 
Upplupna löner	  363	 485
Upplupna semesterlöner	  2 331	 2 212
Upplupna sociala avgifter	  1 830	 1 582
Unghästprojekt Harry Karlsson	  127	 127
Förutbetalda intäkter	  2 276	 864
Bidrag HNS/Hästsportens ungdomssatsning	  274	 215
Bidrag RF/Idrottslyftet	  3 581	 3 514
Bidrag SOK	  489	 –
Bidrag RF elitstöd	  275	 15
Bidrag Sponsor	  579	 725
Bidrag Torna Hällestad	  71	 100
Upplupna kostnader	  1 844	 5 359
	 14 040	 15 198

  Not 16  Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

Uppgifter avser hela konsernen. Kassalikviditeten visar omsättningstill-
gångar minus varulager i förhållande till kortfristiga skulder. Soliditeten 
visar eget kapital i förhållande till de totala tillgångarna. 	  	  	
 	  	  	
 	  
  Not 17    Koncernuppgifter	  	  	
 	  
Moderbolaget, Svenska Ridsportförbundet, organisationsnummer 
802002-8042, upprättar koncernredovisning där Svenska Ridsportför-
bundet Service AB, organisationsnummer 556246-8461, ingår.	  	
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REVISIONSBERÄTTELSE
Till föreningsstämman i Svenska Ridsportförbundet, org. nr 802002-8042
 
Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen
Jag har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Svenska Ridsportförbundet för år 2014.
Styrelsens och generalsekreterarens ansvar för årsredovisningen och koncernredovisningen
  Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som ger en rättvi-
sande bild enligt årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen och generalsekreteraren bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
på fel.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen och koncernredovisningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt 
International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att jag följer yrkesetiska krav samt planerar och 
utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.
  En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen och koncern-
redovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredo-
visningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar 
av den interna kontrollen som är relevanta för hur föreningen upprättar årsredovisningen och koncernredovisningen för att ge en rättvisan-
de bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalan-
de om effektiviteten i föreningens interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprin-
ciper som har använts och av rimligheten i styrelsens och generalsekreterarens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av den 
övergripande presentationen i årsredovisningen och koncernredovisningen.
  Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

Uttalanden
Enligt min uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla vä-
sentliga avseenden rättvisande bild av moderföreningens och koncernens finansiella ställning per den 31 december 2014 och av dessas finan-
siella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens 
övriga delar.
  Jag tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderföreningen och koncernen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar
Utöver min revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens och generalsekreterarens 
förvaltning för Svenska Ridsportförbundet för år 2014.

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar
Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förvaltningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt god revisions-
sed i Sverige.
  Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver min revision av årsredovisningen och koncernredovisningen granskat 
väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot och generalsekreteraren har före-
tagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet.
  Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Uttalande
Jag tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter och generalsekreteraren ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Västerås den

Patrik Anderbro
Auktoriserad revisor
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FÖRBUNDSSTYRELSE
Anders Mellberg (ordförande)
Gunilla Wikman (1:e vice ordförande)
Ulf Brömster (2:e vice ordförande)
Helena Carlsson
Mattias Gårdlund
Marie Hallander Larsson
Eva Myrgren
Maria Sundin
Peter Ljungcrantz
Malin Gustafsson (ordf CUS)
Madeleine Almqvist (CUS)
Martina Eriksson (suppl CUS)
Daniel Bergqvist (personalledamot)

Djurskyddsutskottet*
Karl-Henrik Heimdahl (ordf)
Peter Kallings
Karin Holm Forsström
Nina Roepstorff
Tinne Vilhelmson Silfvén
Roland Werner
Wiveka Lundh (adj)

Juridiska utskottet*
Carl-G Leissner (ordf) 
Helena Carlsson
Ragnar Olsson
Inger Akalla
Ann Ponce de Leon
Bo Helander
Kicki Ronnerberg Bäckman (adj)

Säkerhetsutskottet*
Göran Dalin (ordf) 
Robert Fritz
Josefine Ahlgren
Mattias Gårdlund
Charlotte Almö
Lars Englund
Markku Söderberg
Marie Young
Christina Klingspor
 
Disciplinnämnden*
Cecilia Tholse (ordf)
Mikael Sedolin
Lars-Olof Axén
Anna Björklund
Elisabeth Lette
Ragnar Olsson
Anna Thorstenson
Mats Eriksson (adj)

Centrala Ungdomssektionen
Malin Gustafsson (ordförande)
Madeleine Almqvist
Martina Eriksson
Klara Gunnarsson
Gabriella Rapp
Josefine Ahlgren
Kajsa Andersson
Marina Fröding
Frida Carlsson
Ellen Hedman

Utbildningssektionen
Robert Fritz (ordförande)
Lisbeth Johansson
Camilla Sjölund Lundevall  
Annika Skoglund
Elin Gunnarsson
Lena Hannu

Ridskole- och anläggnings­
sektionen
Markku Söderberg (ordförande)
Gabriella Pernler
Josefine Linder
Nina Anyai
Åsa Linnér
Sten-Åke Thundal

Medlemssektionen
Kristina Girhagen (ordförande)
Charlotte Almö
Folke Hantoft
Jennie Hagelin
Karoliina Ikonen
Malin Björklund

Tävlingssektionen
Tobias Mattsson (ordförande)
Bengt Sånesson
Charlotte Hamilton
Per Johansson
Lars Englund
Peter Lundström
Åsa Fridholm
Andrea barth
Anna Lindqvist
Annica Lund
Ulrika Dahström
Hoppkommittén
Gunnar Larsson (ordförande)
Barbro Lilje
Annika Pihl
Tomas Wilhelmsson
Björn Johansson
Jonas Holmberg
Helena Persson
Jacob Hellström
Annika Ersgård (sportchef hoppning adj)

Dressyrkommittén
Lotta Finstorp (ordförande)
Bo Jenå (förbundskapten, adj)
Annette Fransén Iacobaéus
Hans-Eric von den Groeben
Liane Wachtmeister
Annica Johnsson
Peter Härnstam
Kristian von Krusenstierna
Lena Svensson (adj)
Tina Due-Boje (young rider)
Marianne Esseen-Söderberg (junior)
Bobo Lundberg (ponny)

Kommittén för ryttare med  
funktionsnedsättning
Ulrika von Knorring (ordförande)
Kerstin Larsson 
Susanne Brostedt
Ida Landahl
Eva Lindström
Magnus Jernetz-Gustavsson
Agneta Aronsson (adj)
Viktoria Kolm (adj)
Monica Netzler (adj)
Malin Berntzen (adj)
 

Körkommittén
Gerhard Winroth (ordförande)
Dan Henriksson 
Jill Isebark 
Marie Ågren 
Pia Fungby
Pia Petersson 
Mats Eriksson 
Per Karlsson 
Per Nordenskiöld 
Carola Brännström
Malin Berntzen (adj)

Distanskommittén
Marianne Eriksson (tf ordförande)
Gitz Johansson
Frida Söderström
Malin Berntzen adj

Voltigekommittén
Monika Eriksson (ordförande)
Mia Kumm 
Anna Andersson 
Kim Nordin 
Susanne Sturesson 

Working Equitation kommittén
Charlotte Hamilton (tf ordförande)

Gymkhanakommittén
Agneta Kindholm (ordförande)
Ann-Sofie Jonasson
Carina Johansson
Gunilla Adolfsson
Hans Hult
Kim Strach
Lana Läbom
Malou Wickberg
Frida Schelander
Younes Ahlbom

FÖRTROENDEVALDA 2013–2014
Förtroendevalda i Förbundsstyrelse och sektioner efter förbundsstämman 2013.
*Utskott samt Disciplinnämnden byts vid årsskiftet.
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BLEKINGE
Klubbar: 17                                                    
Medlemmar: 3 162 (2011)
Ridskolor: 7
Ridskolehästar: ca 150 
Ridskoleryttare: iu
Tävlingar: 78
Starter: 6 610 
Ryttarlicenser: 497 
Kurser: 8
Kursdeltagare: ca 120
Sammankomster: iu

DALARNA
Klubbar: 42
Medlemmar: ca 5 900 (2011)
Ridskolor: 24
Ridskolehästar: 306
Ridskoleryttare: ca 3 900 (2011)
Tävlingar: 148
Starter: 15 595
Ryttarlicenser: 1 225
Kurser: 28 
Kursdagar: 34 
Sammankomster: 21 859 
Deltagartillfällen: 120 840 

GOTLAND
Klubbar: 7
Medlemmar: 1 075 (2011)
Ridskolor: 3 
Ridskolehästar: iu
Tävlingar: 83
Starter: 3 459
Ryttarlicenser: 272
Sammankomster: 1 964
Utbildningstimmar: 2 460 timmar

GÄVLEBORG
Klubbar: 34
Medlemmar: 5 871 (2011)
Ridskolor: 16 (2011)
Ridskolehästar: 313 (2011)
Ridskoleryttare: iu
Antal tävlingar: 138
Antal starter: 14 890
Ryttarlicenser: 911
Sammankomster: iu

GÖTEBORG-BOHUSLÄN
Klubbar: 58
Medlemmar: 10 839
Ridskolor: 28
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Tävlingar: 255
Starter: 13 071
Ryttarlicenser: 1 354
Sammankomster: iu

HALLAND
Klubbar: 41
Medlemmar: 5 874
Ridskolor: 16
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Antal startande på tävling: 28 471          
Antal ryttarlicenser: 1 466 
Sammankomster: 14 229 (2011)
Deltagardagar: 90 785 (2011)
Kurser: 22
Kursdeltagare: 328

MITTSVENSKA
Klubbar: 40
Medlemmar: 6 059 (2011) 
Ridskolor: 21
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Tävlingar: 122
Starter: 10 069
Ryttarlicenser: 812
Sammankomster: 22 727

NORRBOTTEN
Klubbar: 32
Medlemmar: 4228 (2011)
Ridskolor: 18
Ridskolehästar: 290
Ridskoleryttare: iu
Tävlingar: 51
Starter: 4 138
Ryttarlicenser: 453
Sammankomster: 20 500

SKÅNE
Klubbar: 112
Medlemmar: 19 712 (2010)
Ridskolor: 55 (2011)
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Antal tävlingar: 649
Antal starter: 84 993
Ryttarlicenser: 3 799
Sammankomster: 57 146 (2010)

SMÅLAND
Klubbar: 86
Medlemmar: 14 279
Ridskolor: 44
Ridskolehästar: ca 580
Ridskoleryttare: ca 9 000
Tävlingar: 384
Starter: 44 873
Licenser: 2 268
Sammankomster: 49 041 (2011)
Kurser: 26
Deltagare: 504
Deltagardagar: 875

STOCKHOLM
Klubbar: 119
Medlemmar: ca 28 000
Ridskolor: 65
Ridskolehästar: ca 2200
Ridskoleryttare: iu
Tävlingar:
Starter: 35 200       
Ryttarlicenser: 3 379
Sammankomster: 50426
Antal deltagardagar: 353685

SÖDERMANLAND
Klubbar: 25
Medlemmar: 4 327 (2011)
Ridskolor: 15 (2011)
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Tävlingar: 100
Starter: 9 380
Ryttarlicenser: 685
Sammankomster: iu

UPPLAND
Klubbar: 34 
Medlemmar: 6 522 (2010)
Ridskolor: 16 
Ridskolehästar: ca 320
Ridskoleryttare: iu
Tävlingar: 159
Antal starter: 12 573
Ryttarlicenser: 1 610
Utbildningsdagar: 43
Deltagare: 274
Deltagardagar: 497

VÄRMLAND
Klubbar: 35
Medlemmar: ca 5000
Ridskolor: 17
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Tävlingar: 137
Starter: 11589
Ryttarlicenser: 1079
Sammankomster: 20 953
Deltagartillfällen: 119 812

VÄSTERBOTTEN
Klubbar: 25
Medlemmar: 3 610 (2011)
Ridskolor: 16 (2011)
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Tävlingar: 77
Starter: 6 827
Ryttarlicenser: 507
Sammankomster: iu

VÄSTERGÖTLAND
Klubbar: 86
Medlemmar: 12 566
Ridskolor: 44 
Ridskolehästar: 750
Ridskoleryttare: 7 270
Tävlingar: 297
Starter: 40 233
Ryttarlicenser: 2 301 
Sammankomster: 28 343
Deltagartillfällen: 170 400
Kurser: 32
Deltagare: 548
Deltagardagar: 871

VÄSTMANLAND
Klubbar: 23
Medlemmar: 5 039 (2011)
Ridskolor: 14 (2011)
Ridskolehästar: iu
Ridskoleryttare: iu
Antal tävlingar: 156
Antal starter: 15 270
Ryttarlicenser: 973
Sammankomster: iu

ÖREBRO LÄNS 
RIDSPORTFÖRBUND
Klubbar: 43
Medlemmar: 3370
Ridskolor: 8 
Ridskolehästar: 140
Ridskoleryttare: iu
Tävlingar: 123
Starter: 9 994
Ryttarlicenser: 651
Sammankomster: 5 842
Deltagartillfällen: 36 717

ÖSTERGÖTLAND
Klubbar: 50
Medlemmar: 8 328
Ridskolor: 26
Ridskolehästar: 503
Uppsittningar/vecka: 4 900
Tävlingar: 203
Starter: 23 452	
Ryttarlicenser: 1 489
Sammankomster: 24 578
Deltagartillfällen: 159 953
Kurser: 62
Kursdagar: 99
Deltagare: 1 163
Deltagardagar: 1 509

DISTRIKTSSTATISTIK 2013
Distriktsstatistiken uppdateras under mars 2014.

Uppgifter från annat år än 2012 anges årtalet inom parentes.
iu = ingen uppgift
Antal tävlingar per distrikt registrerade i TDB, alla grenar för häst och ponny.
Antal starter per distrikt registrerade i TDB, alla grenar för häst och ponny.
Antal licenser, alla typer inklusive endagslicenser.
Sammankomster, om inget annat anges, antal LOK-stödsgrundande sammankomster höstterminen 2011 + vårterminen 2012.
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MEDLEMSUTVECKLING

Antal föreningar

Avgift per medlem (kr)

Antal enskilda medlemmar

Antalet enskilda medlemmar ökade något under 2014 
till 152 166 (151 024) medan antalet medlemsfören-
ingar minskade från 888 till 886. Medlemsutveck-
lingen speglas delvis av ökade/minskade barnkullar. 
Tjejerna fortsätter att vara i stor majoritet.

Tjejerna är i klar majoritet inom Svenska Ridsportförbundet

Kvinnor/flickor 90%Män/pojkar 10%
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166 442
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Antal enskilda medlemmar

Antalet medlemsföreningar har minskat under de 
senaste åren.

2014 ökade antalet enskilda medlemmar med 
1 142 personer.
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RIDSPORTEN INOM IDROTTEN

Förbund med flest medlemmar 2013

Specialidrottsförbund med elitverksamhet 
som fått högst stöd* 2013 (tsek)

Förbund med högst omsättning 2012 alt. 2012/2013 
(msek)

De tio populäraste tävlingsaktiviteterna Idrotter med flest aktiviteter* för barn och ungdom (7–20 år) 2013

Förbund med högsta andel (%) kvinnliga respektive 
manliga medlemmar 2013
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* Friskis&Svettis-utövare ingår. Källa: RF, 2014 Källa: RF, 2014

* Antal sammankomster, lokalt aktivitetsstöd i 1 000-tal. 
Källa: RF, 2013

Förbund med högst eget kapital 2012/2013 (msek)
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Ridsporten är stor och kvalar in bland idrottens topp tio 
på flera sätt.  Det är den näst största ungdomsidrotten, 
den fjärde största tävlingsidrotten och den idrott med 
störst andel kvinnor. Ridsportförbundet är den sjunde av 
Riksidrottsförbundets 70 idrotter sett till antalet medlem-
mar, och det sjätte räknat på omsättning.
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TÄVLINGSSTATISTIK

Licensierade tävlingsryttare, könsfördelning

Utveckling antal tävlingar

SÅ STORA ÄR GRENARNA
Räknat på antalet starter 2014

Hoppning 74,5%Dressyr 23%
Fälttävlan 2%

Övriga 0,5%

Utveckling antal ryttarlicenser
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Hoppningen fortsätter att dominera tävlings
sporten stort men dressyren tog under året  
en halv procentenhet från hoppningen som 
backade 0,5 procent

Källa: Svenska Ridsportförbundets tävlingsdatabas

Antalet tävlingsstarter fortsätter att öka medan antalet tävlingar minskat något under året. 
Bakom siffrorna döljer sig färre men större evenemang och en ökad satsning på fler högklassiga 
tävlingar och serier som lockar till start.
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Antal starter/gren 	2013, 400 264					   

	 Dressyr	 Hoppning	 Fälttävlan	 Distansritt 	 Körning 	 Funktionshinder

Inbj tävling	 174	 103	 0	 0	 0	 0

Klubb	 144	 37	 0	 0	 0	 0

Lokal	 46620	 121362	 3147	 525	 991	 0

Regional	 35569	 119007	 3111	 211	 17	 0

Nationell	 6166	 50930	 92	 11	 449	 11

Elit	 969	 3694	 203	 77	 190	 22

Int	 540	 4993	 722	 92	 77	 8

Total	 90182	 300126	 7275	 916	 1724	 41

Antal starter/gren 	2014, 410 632				  

	 Dressyr	 Hoppning	 Fälttävlan	 Distansritt 	 Körning 	 Funktionshinder

Inbj tävling	 154	 62	 0	 0	 0	 0

Klubb	 114	 105	 0	 0	 0	 0

Lokal	 45942	 121559	 3589	 606	 1041	 11

Regional	 37886	 121240	 2457	 181	 0	 11

Nationell	 7024	 46678	 285	 14	 613	 26

Elit	 856	 4256	 158	 80	 142	 28

Int	 671	 6869	 511	 105	 255	 46

Total	 92647	 305783	 9014	 933	 2051	 122

Antal starter/gren 	2012, totalt 399496					   

	 Dressyr	 Hoppning	 Fälttävlan	 Distansritt 	 Körning 	 Funktionshinder

Inbj tävling	 231	 42	 0	 0	 0	 0

Klubb	 145	 89	 0	 0	 12	 0

Lokal	 47393	 122947	 3884	 603	 428	 0

Regional	 34244	 117935	 3098	 251	 0	 17

Nationell	 6133	 48273	 294	 5	 589	 22

Elit	 866	 3876	 264	 31	 285	 0

Int	 581	 6353	 346	 99	 160	 0

Total	 89593	 299515	 7886	 989	 1474	 39
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